Subditi prelatiſ. benigne obediant. deuoti
ſint ſenes. Iuuenes vero laborioſi. Sit honeſ-
tas in habitu. Medio critas in victu. ſint in
clauſtro aſſidui et ad iniuriã rari. non ſint
ciuiles ſed clauſtrales. Sint intētī pſalmiſ
nō cauſiſ. non ſit rumor in clauſtro ſ; dilcō
in capitulo. nō lites ſ; cōfeſſio in choro ſit ſac̄
ſimplicitas ⁊ circa altaē ruerētīe honeſtas

Egula diuitū ne aliq̄d Ad diuites
iuſte acquirāt. ne p̄p̄ diuitias ſuas
paupes viciniſ ſuos deſpitiāt. paupes ſul-
tineāt Opariſ ſuiſ bñ ⁊ cito pſoluāt adula-
toēſ ne; adulatceſ in mēſa rēpiāt. diligē-
ter ⁊ libentē ad cōcordiã viciōꝝ ſuoz laborēt

Egula paupēꝝ vt diui Ad paupes
tibz libentē ⁊ fidelitē ſeruiāt nec diuiti-
bz p̄p̄ diuitias ſuas inuideant nec p̄pter
paupertatē adulatione vel detractioē peccent
nec impatientē ſed gratāter paupertatē ſuſti-
neant nec iniuſte ditari cupiant. nec eccl̄iaz
p̄p̄ diuitias vitēt. Nichil furti a familia
ſuozum viciniōꝝ nec ab aliſ retineant

Egula virginū. Nō ſint Ad virgīeſ
loq̄ceſ ſ; ſimpliceſ corde et habitu ad
virginitatē m̄iſ xp̄i cogitent et eā diligāt
Choreas vitēt. Inē iuuenes nō ſedeāt. nec
ſe ab eiſ palpai p̄mittāt. non amēt aliquē

illicito amore. Adulatores neque adulatres
recipiant nec audiāt. orōnes libēter dicāt
Sordida verba et inhonesta fugiāt Ad

Egula viduarū ē vt cōtinētā viduas
diligāt et i vestibz huiliter se hēant et oīo
mibz libēt iustāt. hoies suspōs i hospicō suo
nō recipiāt. de orilio ptoz se gubnēt et viuēt
Sāctā anā et elizabēth viduas cogitēt fami-
liā castā hēant. paz p vicos currant Ad.

Egula nuptarū est Thio. nuptas
honorāe supioēs. diligēt matū regē fai-
liā diligēt gubernāe domū et seipaz honestā
et irreptēhibilē oīdere siue exhibē Ad

Egula mulierū est. qd nō se mulieres
indecentē ornatas oīdant. auēs. collū
guttur et caput tegant. huiliter in ecclia et
vbiq; se habeāt. nec alias mulieres per sup-
biam suā iuuent Ad maritos et uxores

Egula viroz ad vxores et ecōuerso po-
nit Eph. vi. viri diligite vxores vras si-
cut et xps dilexit eccliaz suā. vxor autē tēat
viz suū. ij. Cor. 3. viri cobitātes scdm orcia;
quasi infirmiori Parentū ad filios

Egula pntū ad filios Eph. vi. vos prēs
nolite puōre ad iracūdiā filios vros
sed educate eos in disciplina et correctio-
ne dei. Cor. xij. Non debent filij parentibus

thesaurizare sed pentes thesaurizare filijs
Egula filioꝝ ad ffilioꝝ ad pentes
pentes est q̄ parētes honozēt ⁊ eis in
bonis obediānt. nec eis sua furent ante eos
nō respondeāt. a maledictioibꝫ oīno se caue-
ant. Cū pentibus aliqñ ad eccliam vadant
libentē in negocijs pentū suoꝝ fidelit̄ laborēt

Egula dñorū ad dñoz ad seruos
seruos. Ep̄. vi. Vos dñi eadē facite il-
lis ēmittētes minas ⁊ soluite dño qđ iustū
est ⁊ equū seruis p̄state. Scientes q̄ ⁊ vos
dñm in celis hētis. Eccl̄. viij. Ne ledas seruū
tuū in veritate opantē. Seruꝝ sēsatus sit tibi
dilatūs qñ aīa tua. nō defraudes eū libtate ne-
q̄ inopē delinq̄s illū Seruoz ad dños

Egula seruorum ad dños Colocē. iij.

Serui obedite dñis carnalibus nō ad
oculū seruiētes quasi hoibus placētes. sed
in simplicitate cordis timētes deū. Sciētes
q̄ a dño accipietis retribucoeꝝ hereditatis
p̄ma p̄t. sed o. Serui subditi estote in omni
tione dñis v̄ris nō tm̄ bonis Ad familiā

Egula ad familiā. Ne fraudē dñis suis
in seruiendo negligēdo faciant. fideles
sint in rebus suis custodiēdis nichil ab eis
auferant occulte nec alios facere pmittant
nūquā malū nō faciant vxori vel filijs dñi sui

de male rñdendo caueant. Malos rumores
fugiant vnde in domo malū oriri possit seu
discordia etiam reportaē vitent. Missi cito
reuertantur. Mercedem suam in superbia
vestium non expendant. Ita viuant in hu-
militate vt labor eorum sit eis in remissio-
nem peccatorum suorum Ad mercatores

Egula mercatorum est. vt non die do-
minica mercentur nec periurent ab in-
iusto sibi caueant lucro nec ad diē redant
vel carius propter dilacōnem vt debitum
suum tempore promisso soluant. Nec scien-
tes menciuntur. Equam stateram habeant
equa pondera et equam mensuram Ad

Egula tabernatorum tabernatores
est. ne permittant ludere ad tabillos
in tabula sua neq; in taberna sua deum blas-
phemare non pmittant nec meretrices re-
cipiant de nocte plenam mensuram dent
omnibus vinum cū aqua ad vendendum
non misceant nec aliqua pocula vel fercula
aliquo modo ad vendendum defraudent

Egula ad hospites est. Ad hospites
q; malos in hospitio suo nō pmittant
vel scienter recipiant nec hospitibus suis fu-
retur auenam vel fenum nec sustineant q;
hospites scienter fornicentur in hospitio suo

justam bonam rōnabilē computacōem cū
hospitibus suis faciant Ad Senes

Egula ad senes est. In ecclia libenter ta-
ceat. Juuemb⁹ bonū exēplū p̄beant de
maledicendo siue malefaciendo ip̄os rep̄en-
dant. Turpia verba ne habeāt nec laudent
malicias coram iuuenibus. Mulierculas a
bono non retrahant. Nec iuuenes laudent
in sup̄bijs suis Ad omnes

Egula ad omnes est. vt excoīcator vi-
tent. non se inebrient. paupes p̄posse
suo sustineant. Sacerdotes et religiosos et
eccliam vbiq; honoret et deuote ab eis doctri-
nam audiāt. festa bene custodiāt decimas
rite soluant. detractioē; caueant. ab adula-
cōne. a blasphemia. a mendatio. a piurio.
ab assiduo iuramento. a turpibus verbis. ⁊
maximē. a luxuriosis verbis se abstineāt. q̄
circūstātes et audientes ab eis inflāmant
Precepta ecclie teneant. Penitēcias sibi im-
iūdas diligētē impleant. Alter alter⁹ ad
bonum opus inuitet et de malo rep̄endat
Dent libenter elemosinas. quia sicut aqua
extinguit ignē. ita eleōsina extinguit p̄c̄m
Missas. sermones ⁊ cōfessiones libētē colāt
et frequētent. Ablata r̄stituant. quia non
dimittit p̄c̄m nisi restituat ablatū. vt dicit

augustin⁹ . In vespe . id est . In fine vite tor-
menta inferni et gaudia paradisi cogitent
Egula oim ponit . Math . xxviii . Bap-
tantes omnes gentes In noie pris a
filij et spūs s̄c̄ . vt scdm illud ioh̄is p̄mo .
omnes credent p̄ illum . q̄ . pet̄ . 3 . In fide autē
vnamimes . In oroe estote opacientes frat-
nitatis amatores misericordes modesti hu-
miles non reddentes malum pro malo ac̄
Eccl̄astes vltimo . Deum time et mandata
eius obserua hoc est om̄s homo ac̄ . Vnde
ad Gal . vi . Qui hanc regulam secuti fuerit
Pax super illos et misericordia . Amen

Expliciunt regule pulchre eiusdem de
modo viuendi omnū fidelium

by
m
p
p
p
a
u
f
b
e
a
e
a

ENDERI
CANUTE
DOCTIS
VERO
SCHO
PER
TH

0164

© The Tiffen Company, 2007

TIFFEN® Gray Scale

TIFFEN® Color Control Patches

© The Tiffen Company, 2007